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Lagen om Finlands Röda Kors och andra regler för verksamheten

Den status som Röda Korset tillerkänns i lagen utgör ett särskilt handlingsmandat. 
Fastän man under utbildningen inte fördjupar sig i lagtexter, är det skäl att notera denna 
särställning. 

Bli bekant med regelboken
I organisationsutbildningen lär man sig använda regelboken och de övriga anvisningar och 
stadgar som reglerar organisationens verksamhet. I synnerhet för de förtroendevalda är 
regelkunskap av primär betydelse. Att välja regelboken till ett eget avsnitt i undervisnin­
gen har dock inte visat sig vara meningsfullt vare sig för kursdeltagarna eller för utbilda­
ren själv. Reglerna blir åskådliga och relevanta när man får öva sig att tillämpa dem i olika 
sammanhang i avdelningsverksamheten. Därför kan man låta dem genomsyra hela kursen 
och alla övningarna.

På tal om Röda Korsets uppgifter se efter vad det står om dem i Villkoren för erkännande 
av nationella föreningar, i lagen om Röda Korset och i förordningen som innefattar FRKs 
stadgar.

Då du behandlar organisationens beslutsprocess koppla ihop de olika stadgeenliga uppd­
ragen med avdelningens årliga arrangemang. Svaren på uppgifterna söks i regelboken och 
då de presenteras uppges också den punkt under vilken svaret finns. 
De årliga stadgeenliga ärendena kan man exempelvis samla i ett tidsschema på väggen 
och vid varje av dem ställa en fråga. Exempel på frågor om beslutsfattande:

•	 Hur många representanter har avdelningen vid distriktsmötet?
•	 Hur sammankallas avdelningens höstmöte?
•	 Vem kan föreslå medlemmar till distriktsstyrelsen?
•	 Vem har yttranderätt vid stämman?
•	 Vilka är avdelningsstyrelsens uppgifter?

På kursen kan också exempelvis ett styrelsemöte simuleras. Hitta på fall som avdel­
ningsstyrelsen får avgöra. De kan bland annat anknyta till förhinder, avdelningens namn­
teckning, initiativ och förslag. För att lösa uppgifterna måste kursdeltagarna använda 
regelboken som kunskapskälla. Vid redovisningen av uppgifterna behandlas också de reg­
ler som styr besluten i varje enskilt fall. Organisationsutbildaren kan gärna skaffa sig en 
exempelsamling om avdelningens aktiviteter och beslut som ett eget utbildningsmaterial.

LAGEN OM FINLANDS RÖDA KORS OCH ÖVRIGA 
REGLER FÖR VERKSAMHETEN

Villkoren för erkännande av nationella föreningar
Varje nationell förening som hör till Federationen uppfyller villkoren för erkännande 
av nationella föreningar. Ta upp villkoren i undervisningen och fundera tillsammans 
över vad de i praktiken innebär med tanke på Finlands Röda Kors verksamhet. Man 
kan också studera saken genom en negation: tänk om en nationell förening inte 
uppfyller något av villkoren, vad skulle det betyda för verksamheten. 


